Herhalde bu makamın ya
nında bir de zaviye yapılmış olmalıydı.
Cami eskiden beri, türbesi Kırşehir ' de
bulunan tanınmış şair ve mutasawıf Aşık
Paşa'nın adıyla bilinmekte ise de doğ
rudan doğruya onunla bir ilgisi yoktur.
Diğer taraftan caminin kimin tarafın

dan ve hangi tarihte yaptınldığı da çap
raşık bir mesele halindedir. 953 ( 1546)
tarihli İstanbul Vakıflan Tahrir Defte
ri'nden öğrenildiğine göre. Saray-ı Atik
ağalarından Hüseyin b. Abdullah Ağa 898
Muharreminde (Kasım 1492) burada bir
cami yaptırarak bu hayrata çeşitli yer
lerde pek çok mülk ile Unkapanı civa
rında Üsküplü mahallesinde bir de çifte
hamam vakfetmiştir.

Aşıkpaşazade tarihini yayım
Iayan Ali Bey'e göre Rabia Hatun, Sey
yid Velayet'in zevcesi değil müridelerin
den bir hanımdır. 1633 ve 1782 yangın
larında büyük ölçüde zarar gören man
zume, sonuncu yangının hemen arka
sından ihya edilmiş ve bu tamiri belir
ten 1198 ( 1783-84) tarihi caminin ka
pısı üstündeki bir ayetin altına konul
muştur. Son cemaat yerinin sol tarafına
eklenen kare planlı küçük bir mekan ise
Hüseyin Ağa'nın türbesi olmuştur. Me
zar taşında yine 1198 tarihinin bulun
ması şaşırtıcıdır. Ayvansarayi, Hüseyin
Ağa · nın " ...

Büyük bir ihtimalle tekke de bu
çevreyi harap eden 1918 yangınında
yok olmuş, bir daha da ihya edilmemiş
tir. Caminin avlusunu sokaktan ayıran
duvarda istanbul'un en eski ve esas mi
marisini koruyabilmiş nadir çeşmelerin
den biri bulunmaktadır. Çeşme Aşık Pa
şa sülalesinden Şeyh Ahmed Efendi ta
rafından yaptırılmıştır. Üzerindeki Arap
ça kitabesinde 972 ( 1564-65) tarihi var
dır. Kemerin iki yanındaki birer mısra
dan ibaret Türkçe kitabede ise rakamla
tarih olmadığından ebcedi değişik bi
çimlerde hesaplanabilmektedir. i. Hilmi
Tanışık bunu 987 ( 1579) olarak çözmüş,
R. Ekrem Koçu ise tarihin ta'miye* li ve
mücevher bir tarih olduğuna işaretle

976 (1568-69) rakamını çıkarmış, Fahri
Derin ve Vahit Çabuk ise 978 (1570-71)
tarihini bulmuşlardır. Tamamen kesme
taştan yapılan, kemerinin kilit taşındaki

ile cephesinde üç rozet süslemesi olan
bu küçük eser İstanbul'un en eski çeş
melerinden biri olarak ayrıca değerlidir.

Bunlardan birinin Aşık Paşa'nın babası
Muhlis Paşa'nın bir hanımına ait olduğu
ileri sürülmüş, bu mezara ait kırık ve
eksik bir halde bulunan taş müzeye kal
dırılmıştır. Yine türbenin dışındaki baş
ka bir taşın da Aşık Paşa'nın oğlu Can'a
ait olduğu ileri sürülmekte ise de bu
radaki tarihi 4 Şewal 764 ( 17 Temmuz
1363) olarak okuyanlar olduğu gibi ta
rihin 964 ( 1557) olduğu da H. Baki Ku n
ter tarafından ileri sürülmektedir. Kita
bede Can b. Aşık Paşa adı okunduğuna
göre ikinci görüşe katılmak zordur. Bu
rada ayrıca Aşık Paşa'nın zevcesi Hace
Hatun'a ait olduğu iddia edilen bir mezar
taşı daha görülmüştür.